
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

12. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

127. 

USNESENÍ SENÁTU 
ze 7. schůze, konané dne 20. března 2019 

 
ke Zprávě Komise Evropskému parlamentu a Radě - Zpráva o fungování 
evropského trhu s uhlíkem /senátní tisk č. K 10/12/ 
 
Senát 
 
I.  

1. je si vědom,  
že antropogenní emise skleníkových plynů jsou jedním z faktorů ovlivňujících 
změny klimatu, a je proto přesvědčen, že snižování emisí jakýchkoliv škodlivých 
látek včetně skleníkových plynů je nezbytné z hlediska udržitelnosti života na 
Zemi; 

 
2. podporuje plně 

nejen výzkum zaměřený na určení všech přírodních a antropogenních faktorů, 
které vyvolávají a ovlivňují globální změny, ale i výzkum a vývoj nových 
technologií umožňujících efektivní redukci emisí škodlivých látek; 

 
3. podporuje 

analýzu možného zavedení uhlíkové daně, která by mohla kompenzovat 
skutečnost, že do systému EU ETS jsou zahrnuta pouze spalovací zařízení 
o jmenovitém tepelném příkonu větším než 20 MW; 

II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 

Jaroslav Kubera v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jaromír Strnad v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


		2019-03-21T09:29:26+0100
	Jan Knotek




